
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory
 Číslo 17                                                                březen 2003

Vážení spoluobčané,
v minulém  čísle  Informačního  zpravodaje  jsem  mimo  jiné  avizoval  oslavy 

výročí založení spolků ve Vavřinci a Suchdole. V čísle současném jsou již uvedeny 
bližší údaje o termínech a programu těchto oslav. Současně zpravodaj poskytuje další 
aktuální informace, které jednak přibližují události v obci za období od vydání čísla 
minulého, ale také seznamuje se záměry Zastupitelstva obce či některých spolků v roce 
2003.

Právě v tomto čase, tj. na začátku letošního jara, využívám příležitosti a obracím 
se  na  členy  Osadních  výborů  v jednotlivých  místních  částech,  aby  pomohly 
s organizací úklidu naší obce. Bývá dobrým zvykem v posledních několika letech, že 
v jarních  měsících  dochází  za  účasti  dobrovolníků  k likvidaci  černých  skládek  na 
území  obce  a  současně  i  úklidu  veřejných  prostranství.  Jak  se  máme  možnost 
přesvědčit poté co roztálo toho málo sněhu, který přinesla letošní zima, bude zapotřebí 
opět přiložit ruku k dílu. Mým přáním je, aby tak učinil každý z nás, jednak na svém 
rodinném domě, ale současně i v nejbližším okolí svého bydliště. 

Jenom  tak  docílíme i v letošním roce toho, že se návštěvníkům naší obce bude 
u  nás  líbit.  Právě  hezkou  přírodu  nám  závidí  např.  návštěvníci  rozhledny,  či  lidé 
z různých  koutů naší  země s nimiž  se často  setkávám při  pracovních povinnostech. 
Podle  mého  však  vyžaduje  zlepšení  vzhledu  některých  domů  a  nebo  třeba  úklid 
prostranství v okolí domů dalších.  

Předem  tímto  děkuji  všem,  kteří  přispějí  ať  už  k úklidu  černých  skládek, 
veřejných prostranství nebo zlepšení vzhledu svého domu.                                             
                 

              Miloslav Novotný, starosta obce  
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Informace z     jednání  Rady obce Vavřinec   (leden, únor 2003) 

• Rada projednala návrhy na složení finančního a kontrolního výboru, osadních 
výborů  pro  jednotlivé  části  obce  a  doporučila  je  zastupitelstvu  obce  ke 
schválení.

• Rada  projednala  a  schválila  návrhy  na  složení  komise  pro  občanské 
záležitosti.

• Rada schválila „Smlouvu o výpůjčce“ (viz samostatný dokument), kterou obec 
Vavřinec zapůjčuje příspěvkové organizaci MŠ Vavřinec k zajištění provozu 
majetek ve výši 3 044 849,10 Kč.   

• Rada  schválila  „Závěrečnou  zprávu  o  inventarizaci  majetku  obce 
k 31.12.2002“. 

• Rada   projednala   konečnou   podobu   návrhu  rozpočtu  obce  na  rok  2003 
a doporučila jeho schválení v zastupitelstvu obce.

• Rada  odsouhlasila   dohodu  mezi   obcí  Vavřinec  a  obcí   Sloup,  ve věci 
úhrady částky 302 250 Kč, na úhradu neinvestiční nákladů v ZŠ Sloup.

• Rada   odsouhlasila  možnost  bezplatné  presentace  místních  podnikatelů  na 
internetových stránkách obce – www.vavrinec.cz

• Rada vzala na vědomí výzvu  společnosti Lesy ČR, lesní správa Tišnov, ke 
zpracování kůrovcového porostu na lesním pozemku pod fotbalovým hřištěm 
ve  Vavřinci,  který  je  ve  vlastnictví  obce  a  uložila  starostovi  zajistit 
oprávněnou osobu k likvidaci napadeného dřeva.

• Rada pověřila starostu obce k jednání se zástupci Agentury ochrany přírody - 
Správou  jeskyní  MK  v Blansku  o  spolupráci  při  propagaci  rozhledny  ve 
Veselici – Podvrší. 

• Rada projednala a schválila plán práce a jednací řád rady obce. 

Za základě ustanovení § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, mají 
občané možnost nahlédnout do výpisu z usnesení rady obce na Obú Vavřinec. 

Ing. Josef  Sedlák, místostarosta
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Odpady v     roce 2003  

Jak bylo uvedeno v minulém vydání Informačního zpravodaje, dojde v letošním 
roce k některým změnám v organizaci sběru a likvidace odpadů. Cílem připravených 
opatření je snaha o celkové zefektivnění celého systému. To by mělo přinést i úspory 
finančních nákladů z Rozpočtu obce. 

Změna největší  bude  v organizaci  sběru  a  likvidace  velkoobjemového 
odpadu a odpadu biologického. Je to odpad, který byl v minulosti sbírán a likvidován 
přes velkoobjemové kontejnery 2x do roka.  V letošním roce se budou nejdříve sbírat 
nadrozměrné  odpady,  opět  do  velkoobjemového  kontejneru.  Těmito  odpady  jsou 
myšleny např. matrace, zničené plastové židle a další věci výjma např. starého papíru, 
lepenky, pneumatik, nebezpečných odpadů jako chemikálií, obalů od barev, zářivek, 
autobaterií  atd.  Ty budou sbírány samostatně podle níže uvedeného harmonogramu. 
Sběr bude organizován tak, že kontejner bude přistaven vždy v předem určenou dobu 
v každé místní části. Občané do něho budou moci odkládat určené odpady a poté bude 
kontejner přemístěn do další místní části obce. 

Poté  bude proveden  sběr  odpadu  biologického,  jako  shrabků  ze  zahrad, 
veřejných prostranství apod., také podle níže uvedeného harmonogramu. Přesný termín 
a  doba  umístění  kontejneru  v jednotlivých  místních  částech  budou  včas  vyhlášeny 
místním rozhlasem a  oznámeny  ve  vývěskách.  Žádáme občany,  aby do  kontejneru 
ukládali pouze shrabky a další biologický odpad, protože takto sesbíraný odpad nebude 
odvážen na skládku, ale bude kompostován. 

V souvislosti  s tím žádáme občany, aby do kontejneru  neodkládali ani  staré 
dřevo,  a  větve  z prořezávky  stromu.  Ty  bude  možné  uložit  na  předem určené 
místo, které bude včas oznámeno uvedeným způsobem.  

Další novinkou je  zavedení sběru drobného kovového odpadu a barevných 
kovů.  Za  tímto  účelem si  mohou  občané  vyzvednout na  ObÚ Vavřinec  igelitové 
pytle, které budou postupně plnit plechovkami od konzerv, obaly od „drogerie“, obaly 
od nápojů apod.  Takto  sesbíraný odpad bude  poté  možné odevzdat  3x do roka do 
pojízdné sběrny společně se starým papírem a lepenkou.

Změnu nezaznamenává sběr PET láhví. Žádáme však v této souvislosti občany, 
aby jednak  dodržovali  třídění PET láhví podle barvy. Na sběrných  stojanech jsou 
umístěny  pokyny,  jaký  druh  PET  láhve  do  stojanu  patří.  Často  se  stává,  že  do 
bezbarvých (čirých) se dostávají láhve, které jsou také průhledné, ale jsou lehce modře 
zbarvené (dobře je to rozpoznatelné na žebrech ve spodní části láhve). Tyto láhve patří 
do  stojanu pro láhve  barevné. Současně  žádáme občany, aby  PET láhve  důsledně 
sešlapovali.        
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Termíny sběru odpadů během 1. pololetí 2003. 
Svoz domovního odpadu:

Březen: 27.,

Duben: 10., 24.,

Květen: 1., 15., 29.,

Červen: 12., 26.,

Velkoobjemový odpad:  v týdnu od 31. 3. do 6. 4. 2003

Biologický odpad: v týdnu od 7. 4. do 13. 4. 2003

Nebezpečné odpady: během měsíce května

Sběr papíru, barevných kovů: 28. března 2003 takto 

Vavřinec 15.30 hod. u ObÚ
Veselice 16.05 hod. v areálu ZD 
Suchdol 16.35 hod u rybníka
Nové Dvory 17.05 hod. křižovatka u boží muky   

ObÚ Vavřinec

Obecně závazné vyhlášky obce Vavřinec.
Na území sloučené obce Vavřinec platí několik pro občany závazných vyhlášek. Lze je 
podle obsahu rozdělit do čtyř skupin:

- vyhlášky  o poplatcích
- vyhlášky  o  systému  manipulace  s komunálními  odpady a  s ním spojenými 

poplatky
- vyhláška o ochraně životních podmínek a prostředí v obci
- vyhláška  o  závazných  částech  územního plánu  sídelního  útvaru  Vavřinec 

a jeho místních částí.
Naplňování  ustanovení  vyhlášek  se  týká  každého  z  nás,  někdy  si  to 

uvědomujeme méně, někdy (zvláště při úhradě poplatků) více.

4



Březen 2003                                                           Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

V  tomto  článku  chci  připomenout   především   obecně   závaznou  vyhlášku 
č.  1/2000,  o  vytváření  a  ochraně  životních  podmínek  a  prostředí   v  oblasti 
územního obvodu obce Vavřinec, včetně všech jejich místních částí a zaměřit se na 
její nejdůležitější části.

Údržba  čistoty  a  užívání  veřejných  prostranství,  kde  za  veřejná  prostranství  se 
považují  pozemky  v zastavěném  území  obce,  spravované  obcí  Vavřinec  a  sloužící 
veřejnému užívání podle odpovídajícího určení.

Vyhláška zakazuje  :  

- cokoliv  odhazovat  na  veřejná  prostranství, včetně nedopalků cigaret, smetí 
a obalů,

- nechat volně pobíhat psy a drůbež po veřejném prostranství,
- znečišťovat  veřejná  prostranství  výkaly  koní,  psů  a  ostatních  zvířat  (jsme 

odpovědní nejen za sebe, ale i za své nejčastěji čtyřnohé miláčky !!),
- vybírat z odpadkových košů, nádob či kontejnerů domovní a podobný odpad,
- umývat vozidla na veřejných prostranstvích.

Veškeré nemovitosti, které hraničí s veřejným prostranstvím, je vlastník povinen 
uklízet a udržovat tak, aby se nečistoty nedostávaly na veřejná prostranství.

Uliční fasády domů a jiných objektů musí být čisté, zbavené případných nápisů 
a  nevhodných  kreseb.  Obchodní   reklamy,   firemní   tabule   apod.   musí  být  čisté  
a umístěny tak, aby nevyčnívaly na chodníky a cesty.

Majitelé  domů a  zahrad  jsou  povinni  větve  stromů,  keřů  a  ostatních  rostlin 
vyčnívajících  nad  chodníky  a  cesty  odstranit  do  výše  2,5  metru,  větve  a  porosty 
prorůstající  přes  ploty  upravit  na  hranici  vlastního  pozemku  tak,  aby  nepřekážely 
chodcům a nenarušovaly veřejné komunikace.

Údržba čistoty vodních zdrojů  .  

Dle vyhlášky je zakázáno:
- vhazovat  smetí,  odpad  a  jakékoliv  předměty  do  vodních  nádrží  nebo  je 

odkládat na březích, odkud by mohly být do nich splaveny,
- vylévat nebo vypouštět do vody tekutiny závadné z hlediska zdravotního nebo 

bezpečnostního,
- provádět údržbu, opravy a mytí motorových vozidel ve vodních zdrojích i na 

jejich březích.
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Údržba čistoty místních komunikací  .  

Vyhláška zakazuje:
- jezdit na  území  sloučených  obcí  vozidly znečištěnými nad přípustnou míru 

a vozidly, která svým nákladem mohou znečistit komunikaci,
- jiným způsobem znečišťovat místní komunikace,
- umývat vozidla na místních komunikacích.

Užívání veřejných prostranství pro reklamní a jiné účely  .  

Je zakázáno:
- umísťovat plakáty mimo místa k tomu určená.

Porušení  ustanovení  vyhlášky  je  posuzováno  jako  přestupek  podle  zákona 
č. 200/1990 Sb., v platném znění.

Na   tomto   místě   končím   s  výčtem   nejdůležitějších   ustanovení  vyhlášky 
o vytváření a ochraně životních podmínek a prostředí v oblasti územního obvodu naší 
sloučené obce.

I když se po jejich přečtení může zdát, že jde jen o samé „zákazy a příkazy“, 
věřím, že všem občanům, kterým není lhostejné zdravé, bezpečné a příjemné životní 
prostředí, nebude činit žádný problém uvedená pravidla dodržovat.

V některém  z příštích  vydání  Zpravodaje  připomenu  vyhlášku  o  místních 
poplatcích na území obce Vavřinec.

Ing. Pavel Dvořáček, předseda kontrolního výboru
 

Plán hlavních úkolů Zastupitelstva obce na rok 2003 

Vavřinec.

• Dokončení úprav prostranství v místě bývalého domu čp. 3.

• Přípravné práce na zbudování IS ve Vavřinci na ulici v lokalitě „Bytovky“. 

• Zpevnění povrchu části místní komunikace u „Havránků“ 

• Oprava místní komunikace k rybníku pod Vavřincem.   

• Oprava oplocení a „nasvícení“ sochy sv. Vavřince. 

• Zhotovení studie na sportovní areál ve Vavřinci.

• Doplnění dalších informací o obci na informačním panelu ve středu obce 
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Veselice. 

• Dokončení opravy místní komunikace do Malé Veselice.

• Oprava povrchu místní komunikace Veselice (střed. ZD) – Petrovice. 

• Dokončení PD na akci „Průtah Veselice“.

• Odstranění opěrného tarasu u KD Veselice.  

Suchdol.

• Oprava místní komunikace v Suchdole u RD čp. 9, 13 a 56

Nové Dvory.

• Zhotovení a osazení úřední desky

Společné.

• Zahájení prací na pořízení symbolů obce (znak, prapor).

• Vybavení Spol. místnosti v MŠ Vavřinec novým nábytkem.

Miloslav Novotný, starosta obce 

Z     činnosti oddílu stolního tenisu TS Veselice  

Ve   zprávě  oddílu  před   koncem   loňského  roku   jsme   Vás   informovali 
o  uspořádání  tradičního  turnaje  ve  stolním tenisu  „O přeborníka  sloučených  obcí“, 
hraném ve Veselici. Turnaj se konal dne 29.12.2002 v Kulturním domě za účasti 32 
hráčů v hlavní kategorii a 9 hráčů v soutěži žáků. Přeborníkem sloučených obcí se za 
rok  2002 stal Josef Straka z pořádajícího oddílu. 

Další pořadí: 2. Pavel Stloukal – Veselice
3. Luboš Hruška – Veselice
4. Dana Straková – Hustopeče
5. Miroslav Žáček ml. – Vysočany
6. Josef Jarůšek – Veselice

Pořadí v turnaji žáků: 1. Jan Fabiánek – Veselice
2. Markéta Musilová – Suchdol
3. Lucie Fabiánková – Veselice

Poděkování patří všem účastníkům i pořadatelům turnaje a také divákům, kteří 
si nenechali ujít tuto vydařenou sportovní akci. Věříme, že příští ročník bude ještě lepší 
jak po sportovní, tak i po společenské stránce. 
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Po Novém roce pokračovaly dalšími koly okresní soutěže. Družstvo „A“ sehrálo 
zbývající  3  utkání prvního kola,  v nichž porazilo Žďárnou „C“ 14 : 4, Adamov „A“ 
10 : 8 a prohrálo s Vysočany „A“ 8 : 10. Přes zlepšený závěr se mužstvu nepodařilo 
probojovat do skupiny o postup do okresního přeboru I. třídy.  Ve druhém kole porazila 
Veselice  „A“  mužstvo  Svitávky  11:7,  dále  remizovala  se  Žďárnou  „B“  a  prohrála 
s Petrovicemi 7:11. Do konce sezóny zbývá odehrát ještě dvě utkání.     

Družstvo  „B“  narazilo  začátkem  roku  na vedoucí týmy z Boskovic a Křetína 
a obě utkání vysoko prohráli. Potom však z rovnocennějšími soupeři sehráli vynikající 
utkání  a  po remízách  z Rohozcem „B“ a Vysočany „C“ porazili   třetí  Borotín „B“ 
poměrem 11 : 7,  Voděrady „C“ 16 : 2 a Němčice „D“ 13:5.  Zde je třeba vyzdvihnout 
výborné  výkony  mladých  hráčů  Martina  Musila  ze   Suchdolu  a  Martina  Nečase 
z  Veselice,  kteří  hrají  první  sezónu,  dále  Jana  Ďugoše  ml.,  to  všechno  podpořené 
jistými výkony Jana Ďugoše st. a Jana Skotáka – vedoucího týmu.

Dne 15.2.2003 uspořádal oddíl stolního tenisu v herně v Malé Veselici turnaj 
žáků  sloučených  obcí  ve  věkové  kategorii  do  15  let.  Zúčastnilo  se  ho  10  hráčů 
z Veselice  a  Suchdolu  a  nejlepší  byly  odměněni  věcnými  cenami  zajištěnými 
organizací TS Veselice.

Pořadí v turnaji: 1. Martin Musil, Suchdol čp.10   
2. Martin Nečas, Veselice čp.82
3. Lucie Fabianková, Veselice čp.88
4. Radim Manoušek, Veselice čp. 86
5. Kateřina Kakáčová, Veselice čp.56
6. Jan Fabiánek, Veselice čp.88

Turnaj  měl  velmi  dobrou  úroveň  a  systémem  na  dvě  porážky  prověřil 
schopnosti mladých adeptů tohoto sportu. Je jen škoda, že se těchto turnajů opakovaně 
neúčastní  žáci  z Vavřince,  kteří  by mohli  obohatit  sportovní  zápolení  a  navázat  na 
dlouholetou účast Sokola Vavřinec v okresních soutěžích. 

Konečné výsledky soutěží přineseme v dalším vydání Informačního zpravodaje. 

                           Josef  Straka za oddíl stolního tenisu při TS Veselice
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Z     činnosti TJ Vavřinec   

Končí zima, která pro mnoho lidí znamená údobí klidu. Pro nás však moc klidu 
nepřinesla. Rok 2003 pro nás znamená hlavně hodně práce. Je to rok, kdy oslavíme 60. 
výročí vzniku oddílu kopané ve Vavřinci. Oslavy tohoto výročí proběhnou ve dnech 
27. – 29. 6. 2003. Výbor TJ připravuje na tuto akci bohatý program. Uspořádáme 2 
taneční  zábavy a slavnostní  valnou hromadu.  Samozřejmě připravujeme i  fotbalové 
zápasy  s atraktivními  soupeři,  pro  naše  žáky  mužstvo  dospělých  a  veterány.  Ve 
spolupráci s ObÚ chceme vydat k tomuto výročí i speciální brožuru. Tímto se obracíme 
na všechny naše občany, kteří vlastní fotografie našich mužstev v různém období, aby 
nám je zapůjčili k pořízení kopií. Totéž se týká i zápisů z výročních schůzí, novinových 
výstřižků atd. Za pomoc předem děkujeme.

Z dalších akcí, které budeme pořádat,  připomínáme, že to bude turnaj v malé 
kopané pořádaný 12. 7. 2003, memoriál A. Moravce a J. Kaly (týden před začátkem 
podzimní  části  soutěží  kopané)  a  vavřineckou pouť.  Pro  zajištění  těchto  akcí  jsme 
zažádali na ObÚ o pronájem místního parku na letní období.

Naše hlavní úsilí ale patří fotbalu. Naše TJ, jako jedna z mála, nemá travnatý 
povrch.  Tato  skutečnost  nás  dosti  hendikepuje.  Ve spolupráci  s ObÚ pracujeme na 
přípravě projektu na celkovou rekonstrukci sportovního areálu. Je to samozřejmě akce 
na několik roků. Hlavní problémy jsou peníze a zajištění dostatku vody v areálu. Naději 
neztrácíme a věříme, že se nám to vše podaří.

Teď však zpátky k fotbalu.  Naše družstvo žáků je velice mladé a nezkušené. 
Navíc  jsou  problémy se  zajištěním hráčů  a  kvalitní  výchově.  Mužstvo  mužů  hraje 
okresní  přebor  II.  třídy.  Po polovině soutěže  je  na posledním místě.  Jedny z příčin 
těchto výsledků byly neshody mezi hráči a trenérem a v samotném přístupu hráčů. Od 
nového roku vedou naše mužstvo ing. Musil Miroslav a Skoták František. Tréninky 
pod jejich vedením začaly hned v lednu. Mužstvo chodilo trénovat v sobotu, v neděli 
chodili  běhat  pro  utužení  kondice.  Pro  zpestření  tréninku  chodili  ve  čtvrtek  cvičit 
aerobik  a  kalanetiku. Trenéři  využili   tuto dobu i k probrání různých herních variant 
a taktiky. Na měsíc březen byly domluveny i přátelské zápasy. První mistrovské utkání 
sehrajeme  30.  3.  doma  s mužstvem  Letovic.  Všichni  doufáme,  že  vydané  úsilí  se 
projeví i na výsledcích.

Pro všechny příznivce fotbalu mám další zprávu. Družstvo Sloupu nás požádalo 
o „zapůjčení“ hřiště. Sloupští fotbalisté budou hrát u nás vždy, když budeme hrát na 
hřištích soupeřů.

Doufáme,  že  zůstanete  našimi  fanoušky  a  pomocníky  a  společně  prožijeme 
hodně hezkých fotbalových chvil.

        Výbor TJ
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Informace z     Komise pro občanské záležitosti   

Dovolte,  abych  Vás  prostřednictvím  Informačního  zpravodaje  seznámila  se 
záměrem Komise pro občanské záležitosti. 

V minulosti  bylo  upuštěno  od   tradice  tzv.  „přání“  spoluobčanům  k jejich 
významnému   životnímu   jubileu.   Důvodem  bylo přijetí  zákona  č.  101/2000  Sb., 
o  ochraně  osobních údajů.  Komise  by se  ráda  vrátila  k uvedené  tradici  a  za  tímto 
účelem  se  na  Vás  obracíme  s následujícím  návrhem.  Jubilant  obdrží  formulář  – 
Dotazník, který v případě souhlasu vyplní, podepíše a odevzdá obratem zpět na ObÚ 
Vavřinec.  Pouze  občané,  jejichž  písemný  souhlas  ObÚ  obdrží,  budou  zveřejněni 
v Informačním  zpravodaji  v rubrice  „Blahopřejeme“.  Tentýž  souhlas  poslouží  ke 
zveřejnění jubilea v relaci místního rozhlasu.                

                                                                
           Dagmar Urbanová, předsedkyně komise pro občanské záležitosti  

Kalendář akcí v     roce 2003   

Vavřinec.
Soutěž v požárním sportu mládeže 31. května 2003
Oslavy 110. výročí založení SDH Vavřinec 17. – 18. května 2003 
Oslavy 60. výročí založení TJ Vavřinec 27. – 29. května 2003 
Turnaj v malé kopané 12. července 2003
Tradiční pouť 8. – 10. srpna 2003

Veselice.
Zahájení sezóny na rozhledně 19. dubna 2003
Soutěž v požárním sportu „O putovní pohár SDH Veselice“ 1. června 2003 
Tradiční pouť 14. –15. června 2003 
Setkání Veselic 28. června 2003
Zakončení sezóny na rozhledně 25. října 2003

Suchdol.
Tradiční pouť  25. – 27.  července 2003
Oslavy 60. výročí založení SDH Suchdol  1. – 3. srpna 2003
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Pozvánka na rozhlednu 

Členové Osadního výboru  Veselice  si  vzali  za cíl  pravidelné konaní  akcí  na 
rozhledně, nacházející se na kopci Podvrší nad Veselicí. 

Rozhledna  se  otevírala  veřejnosti  v srpnu  2001  a  od  té  doby  jsme  již  měli 
několik   slavnostních   příležitostí.  Velký  úspěch zaznamenal  program,  uspořádaný 
k  zakončení  turistické  sezóny  v říjnu  roku  2001  s večerním  ohňostrojem.  V měsíci 
březnu roku 2002 jsme slavnostně zahajovali jarní turistickou sezónu a další příležitost 
se  naskytla  v květnu  loňského  roku,  kdy  se  za  účasti  významných  osobností  naší 
cyklistiky Jozefa Regece a Jána Svorady slavnostně otevíraly cyklotrasy,  protínající 
Moravský Kras. Stojí za připomenutí, že pohledu z rozhledny již využilo cca 25 tisíc 
lidí. 

Letošní zahájení turistické sezóny na rozhledně připravil Osadní výbor Veselice 
na sobotu 19. dubna 10 hodin dopoledne. Cílem organizátorů této akce je nabídnout 
návštěvu této dominanty všem zájemcům z řad dětí, mládeže i dospělých také v čase 
velikonočním, kdy nás probouzející příroda přímo vybízí k procházkám. Tentokrát se 
na  rozhledně  můžete pokochat nejen krásným výhledem do okolí, ale také prohlídkou 
/ případně nákupem / rukodělných výrobků, jako například drobná užitková keramika, 
košíkářské výrobky a velikonoční kraslice. Vystavovat budou propagátoři uměleckých 
řemesel.  V  10  hodin  také  proběhne  vyhodnocení  výtvarné  soutěže,  vyhlášené 
organizátory  pro  děti  z regionu  Moravský  Kras,  ale  i  další  zájemce,  pod  názvem 
„Nejhezčí velikonoční kraslice“.

Občerstvení – uzená klobása, nealkoholické nápoje a výrobky pivovaru Černá 
Hora – jsou zajištěny po celý den, až do skončení programu, tj. do 18 hodin.

Pořadatelé očekávají, že spojení tradičních řemesel s časem Velikonoc, navíc 
v hezkém přírodním prostředí,  přispěje k dobré náladě všech účastníků akce. 

Osadní výbor Veselice

Informace z evidenci obyvatel  

Stav obyvatel k 31.12.2001 833

Stav obyvatel k 31.12.2002 818

Z toho: 
Vavřinec 380
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Veselice 259
Suchdol + Nové Dvory 179

V roce 2002 narození: 9
V roce 2002 zemřelí: 13
V roce 2002 odstěhovaní: 23
V roce 2002 přistěhovaní: 12

Jana Přikrylová, pověřená vedením evidence obyvatel

Osadní výbory

Na schůzi ZO dne 28.2.2003 byl mimo jiné schválen předpis Osadní výbory 
obce Vavřinec a současně s tím i předpis Osadní výbory, který vymezuje náplň jejich 
činnosti. Složení jednotlivých Osadních výborů je následující: 

OV Vavřinec:

Předseda: František Ševčík, Vavřinec 74,

Zástupce: Ludmila Březinová, Vavřinec 132,

Členové: ing. Jiří Kuchař, Vavřinec 124, Ing. Zdeněk Kakáč, Vavřinec 90, ing. 
Jitka Sedláčková, Vavřinec 130, Jan Ďugoš, Vavřinec 128, Jan Jícha, 
Vavřinec  110,  Leoš  Kovařík,  Vavřinec  19,  Miroslav  Ditrich, 
Vavřinec 94, Jan Kala, Vavřinec 79, Alois Nečas, Vavřinec 98,

 

OV Veselice: 

Předseda: Marek Jarůšek, Veselice 79,

Zástupce: ing. Pavel Dvořáček, Veselice 89,

Členové: ing. Ladislav Skoták,  Veselice 46,  Miloslav Novotný,  Veselice 70, 
Miloš  Straka,  Veselice  11,  Josef  Straka,  Veselice  34,  Dagmar 
Urbanová, Veselice 90,  
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OV Suchdol: 

Předseda: Eva Svobodová, Suchdol 15,

Zástupce: František Skoták, Suchdol 58,

Členové: Radek Musil, Suchdol 10, Petr Závodník, Suchdol 37, Radek Hasoň, 
Suchdol 35,  Jaroslav Rybář,  Suchdol 22,  ing. Miloslav Mikulášek, 
Suchdol 1, ing. Josef Sedlák, Nové Dvory 65,   

Předpis
Osadní výbory obce Vavřinec

O b s a h : 
1. Obecně
2. Jmenování členů výborů 
3. Postavení výborů 
4. Jednání výborů 
5. Seznam výborů zastupitelstva obce 
6. Náplň práce výborů
7. Odměňování členů výborů
8. Závěrečná ustanovení  

čl. 1

Obecně

1. Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), (dále jen 
zákon o obcích), rada obce (dále též jen RO) zřizuje a zrušuje komise, které 
jsou jejími iniciativními a poradními orgány a působí na úseku samostatné 
působnosti. 

2. Komisím může po projednání s okresním úřadem svěřit starosta výkon 
přenesené působnosti v určitých věcech.

3. RO řídí a koordinuje činnost jednotlivých komisí, stanoví jejich náplň práce, 
ukládá jim úkoly na určité časové období (např. na půl roku) a projednává 
návrhy, náměty a stanoviska komisí a o výsledku projednání je 
prostřednictvím místopředsedů komisí informuje.

4. Obecní úřad pomáhá komisím v jejich činnosti. 
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5. Komise jsou ze své činnosti odpovědny radě obce. Ve věcech výkonu 
přenesené působnosti jsou podřízeny okresnímu úřadu.

čl. 2
Jmenování členů výborů

1. Členy výborů jmenuje ZO svým usnesením.

2. Složení výborů je následující:
- předseda výboru, 
- místopředseda výboru,
- člen nebo členové výboru jmenovaní na základě doporučení 

jednotlivých společenských organizací a spolků vyvíjejících činnost 
v dané místní části obce

3. Výbory jsou nejméně tříčlenné.
čl. 3

Postavení osadních výborů

1. Výbory jsou kolektivními, iniciativními orgány obce.  

2. Výbory plní úkoly, kterými je pověří rada obce nebo zastupitelstvo obce. 
Svá stanoviska a návrhy předkládají výbory zastupitelstvu obce, a to 
zpravidla po projednání v Radě obce Vavřinec. 

3. Výbory nemají rozhodovací právo. 
čl. 4

Jednání osadních výborů

1. Jednání výborů je neveřejné, pokud výbor nerozhodne jinak. Výbor je 
usnášeníschopný, jestliže je přítomna nadpoloviční většina všech jeho 
členů.

2. Výbor může samostatným hlasováním rozhodnout, že na jednání bude mít 
přístup nečlen výboru. 

3. Výbory jako kolektivní orgán přijímají svá stanoviska a opatření usneseními, 
k jejichž přijetí je třeba nadpoloviční většina hlasů všech členů výboru.

4. Výbory se scházejí podle potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce.

5. Práva a povinnosti členů výborů:
- předseda výboru řídí práci výboru, reprezentuje výbor navenek, 

připravuje  a  svolává  zasedání výboru, zajišťuje komunikaci mezi ZO 
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a výborem, řídí průběh zasedání, zabezpečuje plnění úkolů rady obce 
zastupitelstva obce a dbá na dodržování stanovených pravidel činnosti 
výboru,

- místopředseda výboru připravuje spolu s předsedou výboru program 
jednání výboru. V nepřítomnosti předsedy jej zastupuje v celém 
rozsahu jeho pravomocí,

- předseda výboru zabezpečí, aby z každého zasedání výboru byl 
pořízen zápis.  V  zápisu bude  uveden termín jednání, účast, program 
a navržená a přijatá usnesení výboru. Zápis podepisují vždy dva 
členové výboru přítomní na příslušném zasedání výboru, a to vždy 
předseda a zpravidla místopředseda výboru. Předseda výboru předá 
zápis do jednoho týdne od konání jednání starostovi obce, který jej 
předloží k projednání na nejbližším zasedání rady obce. 

čl. 5
Seznam Osadních výborů obce Vavřinec

Zastupitelstvo obce Vavřinec zřídilo tyto osadní výbory:

- Osadní výbor Vavřinec 
- Osadní výbor Veselice
- Osadní výbor Suchdol

čl. 6
Náplň práce osadních výborů

1. předkládají zastupitelstvu obce, radě obce a výborům návrhy týkající se 
rozvoje části obce a rozpočtu obce,

2. vyjadřují se k návrhům předkládaným zastupitelstvu obce a radě obce 
k rozhodnutí, pokud se týkají části obce,

3. vyjadřují se k připomínkám a podnětům předkládaným občany obce, kteří 
jsou hlášeni k trvalému pobytu v části obce, orgánům obce.     

čl. 7
Odměňování členů osadních výborů

1. Dle nařízení vlády ČR č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, a s tím souvisejících právních předpisů, může obec 
poskytnout  ze  svých rozpočtových prostředků odměnu předsedovi výboru, 
o čemž rozhoduje ZO.
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čl. 8
Závěrečná ustanovení

1. Vnitřní předpis Osadní výbory obce Vavřinec byl schválen Zastupitelstvem 
obce Vavřinec na jeho schůzi dne 28.2.2003.

2. S tímto vnitřním předpisem budou prokazatelným způsobem seznámeni 
předsedové  osadních   výborů,  kteří  prokazatelným  způsobem  seznámí 
s tímto předpisem ostatní členy osadního výboru.

Platnost a účinnost od 1.3.2003. 

Výbory Zastupitelstva obceVavřinec 

Na schůzi ZO dne 28.2.2003 byl mimo jiné schválen předpis Výbory  ZO obce 
Vavřinec a současně s tím i členové jednotlivých Výborů. Jejich složení je následující: 

Finanční výbor: 

Předseda: Ing. Jiří Kuchař, Vavřinec 124

Zástupce: ing. Jitka Sedláčková, Vavřinec 130 

Členové: ing. Miloslav Mikulášek, Suchdol 1, Zdeňka Nečasová, Veselice 82, 
Martin Kašpárek, Suchdol 57,

Kontrolní výbor:

Předseda: ing. Pavel Dvořáček, Veselice 89,

Zástupce: Eva Svobodová, Suchdol 15,

Členové: Marek  Jarůšek,  Veselice  79,  Jan  Kala,  Vavřinec  79,  Alois  Nečas, 
Vavřinec 98, 

Komise Rady Obce Vavřince

Na schůzi RO dne 19. března 2003 byl mimo jiné schválen předpis  „Komise 
Rady  obce  Vavřinec“ a  současně  s tím  jmenovány  členky  Komise  pro  občanské 
záležitosti a věci sociální. Její složení je následující: 
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Komise pro občanské záležitosti a věci sociální: 

Předsedkyně: Dagmar Urbanová, Veselice 90,

Zástupce: Ludmila Březinová, Vavřinec 132,

Členky: Andrea Kutilová,  Suchdol 32,  Alena Kakáčová,  Vavřinec 90,  Hana 
Kočí,  Vavřinec 27, Darja Kovaříková, Vavřinec 137, Eva Králíková, 
Vavřinec  136,  Hana  Závodníková,  Suchdol  37,  Jana  Novotná, 
Veselice  70,  Romana  Fabiánková,  Veselice  10,  Vlaďka Skotáková, 
Nové Dvory 47, 

Problematika stavebního zákona 

Jednou ze změn dotýkajících se každého občana naší obce je odebrání naší obci 
částečné  pravomoci  stavebního  úřadu  (§124  zákona  č.50/1976  Sb.,  o  územním 
plánovaní a stavebním řádu). Tuto pravomoc měla obec do konce volebního období 
minulého zastupitelstva obce.  Rada obce prověřovala podmínky pro opětovné získání 
tohoto  oprávnění,  ale  nakonec  se  rozhodla  Komisi  výstavby  nezřizovat.  Hlavním 
důvodem byla skutečnost, že od poloviny roku 2004 má vejít v platnost nový „Stavební 
zákon“.  Tento  zákon,  jež  bude  v souladu  s předpisy  užívanými  v členských  státech 
Evropské unie, bude podstatným způsobem měnit podmínky stavebního řízení, zavede 
některé nové instituty ve stavebním řádu, atd. 

Jednou  z podmínek  pro  výkon  částečné  pravomoci  stavebního  úřadu, 
vyžadovanou  Krajským  úřadem  JMK,  byla  povinnost  obce  doložit  odbornou 
způsobilost  pracovníka,  který  by  v obci  stavební  záležitosti  vyřizoval.  K získání 
způsobilosti by bylo zapotřebí najít občana, který by byl ochotný absolvovat potřebné 
školení  ukončené zkouškou.  Skutečností  také  je,  že  začátkem roku 2003 nebyla  ze 
strany kompetentních ústředních orgánů dořešena akreditace pro „školící  střediska“, 
oprávněná provádět  zmíněné školení.  Na základě popisovaných okolností,  jež vedly 
radu  obce  k výše  uvedenému  rozhodnutí,  má  občan  naší  obce  v případě  potřeby 
stavebních úprav existujících staveb, zamýšlené realizace drobných staveb (do 16 m²) a 
další  problematiky  související  se  stavebním  zákonem,  povinnost  obrátit  se  na  SÚ 
Blansko (3. patro v budově bývalého okresního úřadu na nám. Republiky 1). 

V případě potřeby je samozřejmě možné se informovat na ObÚ Vavřinec, který 
je vybaven i potřebnými formuláři uvedeného SÚ.                                   

     
          Miloslav Novotný, starosta
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Termíny akcí pořádaných SDH Vavřinec

Z vlastních prostředků sboru byla v měsíci únoru zakoupena nová stříkačka PS 
12 na požární sport. 

V letošním roce náš sbor oslavuje 110. výročí založení. Oslavy tohoto výročí 
jsou připraveny na 17.-18. 5. 2003.

Program oslav:
Sobota 15 hod. - otevřená zbrojnice pro veřejnost

18 hod. - slavnostní schůze sboru ve Spol. místnosti v budově MŠ

Neděle   8 hod. - otevřená zbrojnice pro veřejnost
- okrsková soutěž žen a mužů okrsku Sloup

                       14 hod. - ukázka staré techniky a následně nejnovější od 
profesionálů

V sobotu 31. 5. 2003 se uskuteční 4. ročník soutěže v požárním sportu žáků „O pohár 
SDH Vavřinec“.

Nová ohlašovna požárů a záložní klíč od hasičské zbrojnice je u manželů Magdaleny a 
Davida Živných, Vavřinec čp. 76. 

             Za výbor SDH Vavřinec Jícha Jan

Kronika obce 

Počínaje  tímto  číslem  Informačního  zpravodaje  a  následně  i  v dalších  jeho 
vydáních  budou pravidelně  uveřejňovány informace  z historie  naší  obce,  které  jsou 
zachyceny  v kronice  obce.  Nutno  v této  souvislosti  poznamenat,  že  povinnost  psát 
Pamětní  knihu  obce  nařizoval  zákon  č.  80  ze  dne  30.  ledna  1920.  Splnění  této 
povinnosti bylo různé. Nejdříve se tak stalo v Suchdole, který začal vést Pamětní knihu 
od 1. ledna 1924. Zapisovatelem byl místní hostinský,  Ludvík Strážnický,  původem 
z obce  Divnice.  Veselice  si  uvedenou  povinnost  splnila  v roce  1931.  Prvním 
zapisovatelem  byl  rodák  ze  Žďáru,  Antonín  Souček,  povoláním  stolař.  Se  psaním 
Pamětní knihy obce Vavřinec bylo započato v roce 1934 Arnoštem Budíkem, správcem 
místní  školy,  rodákem z Hlinska  u  Lipníka  nad  Bečvou,  který  do  Vavřince  přešel 
z Popovic u Uherského Hradiště.  

Vedle  zapisovatelů  byly  při  obecních  zastupitelstvech  zřízeny  letopisecké 
komise,  jejichž  členové  vedle  starosty  a  radních  zápis  v pamětní  knize  také 
podepisovali.
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Po sloučení obcí v roce 1960 bylo přistoupeno k vedení Pamětní knihy společné. 
Jejím vedením byl pověřen veselský občan Robert Sedlák a jeho první zápis je datován 
rokem 1964. 

Na  tomto  místě  uvádím  doslovný  opis  částí  zápisů  z původních  Pamětních 
kronik. 

Suchdol – r. 1924, zapisovatel Ludvík Strážnický, hostinský.

(Proč jest potřebí psáti obecní kroniky)
„Často trpce si stěžujeme, když v důležitých příčinách vypátrati nemůžeme jak to nebo 
ono za minulých časů bývalo, po případě jaké nehody a z jakých příčin naše předky 
stíhaly. Nesnází těchto by nebylo, kdyby za minulých časů bývalo vše zaznamenáno 
v pamětních knihách.

Proto chci do této knihy zapisovati vše, co se během času v naší obci přihodí, 
nebera zřetel na události obcí okolních, zemských neb světových. Snad se budou zdáti 
některému našemu součastníku zapsání  událostí  malicherné neb směšné,  avšak naši 
potomci budou nám vděčni za každou poznámku, budou moci porovnávati časy minulé 
s přítomnými.

Veselice – 1931, zapisovatel Antonín Souček, stolař

 (Památky, jako výraz zbožnosti lidu)
Starobylých  památek u nás poskrovnu, pouze na rozcestí  k Vavřinci  a k Petrovicím 
stojí  „Boží  muka s obrazem sv.  Floriana.  Namalovaným ve výklenku.  Památka tato 
svědčí o dávném původu neb nemá v obci pamětníka. Naproti stojící kříž dal zhotoviti 
Frant.  Nečas z č.  1  r.  1862.  Pohnutkou k tomu byla  dotyčného  příkladná  zbožnost, 
kterou projevovali  naši  předkové tímto způsobem. Z důvodů těchto postaven i další 
kříž  stojící  u  cesty  mezi  dědinou a  Malou  Veselicí,  jemuž  po  stranách  rostou  dva 
javory. Kříž tento dal postaviti Nečas Frant. z č. 8 r. 1863. Kaplička na návsi postavena 
r.  1883.  Dřívější  kaplička  stála  na  rozcestí  naproti  domku  č.  48.  Kříž  u  kapličky 
zbudován od rodiny Prokopových z č. 7.

Vavřinec – r. 1933, zapisovatel Arnošt Budík, správce školy.

(Všeobecná charakteristika počátkem 17. století – obyvatelstvo, obydlí)
Obyvatelé vesnice jsou povětšině rolníci a dělníci. Domy dříve vesměs dřevěné, dnes 
obyčejně stavějí se až po okna z kamene, ostatní část z vepřovic nebo z pálených cihel. 
U  domu,  někdy  i  v předu  bývají  zahrádky,  ohrazené  tyčkami  nebo  živým  plotem. 
Rolnické usedlosti položeny jsou zpravidla průčelím do návsi. Vpředu jsou světnice, 
síň a průjezd. Za ním jest konírna, kravárna a plevník, pak kůlna. Ostatní část, vyplněná 
do obdélníka, jest dvorem, který jest v předu napříč uzavřen stodolou, za niž prostírají 
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se humna. Ve světnici  bývá  v rohu stůl,  kolem něho lavice.  Domy kryty jsou dnes 
většinou tvrdé, místy ještě dochem. Kroj dnes už úplně vymizel. Dříve nosívali muži 
vysoké  boty,  lýtkovice,  černé.  Kalhoty  byly  „koženky,  na  košili  oblékala  se 
tmavomodrá  vesta,  nahoře  upjatá  tmavými  kostěnými  knoflíky.  Na  krk  uvazovali 
červený šátek a na hlavě nosili vysoký černý klobouk. Ženy nosily nízké střevíce, bílé 
punčochy, krátkou bílou kanafasku s černými pásy a bílý fěrtoch v rozích vyšívaný neb 
modrý kabátek hedvábný, na hlavě šátek. Lid mluví nářečím, kterým se mluví na celé 
vysočině Drahanské.

Vybrala Anna Pokorná, kronikářka obce
Setkání Veselic

Osadní  výbor  Veselice  připravuje  na  konec  měsíce  června  akci  s názvem 
„Setkání Veselic“. Tato akce se uskuteční v sobotu 28. června letošního roku, a to na 
základě  nabídky učiněné  OV Veselice  představitelům samosprávy  ostatních  osad  a 
jedné obce s názvem Veselice. Jedinou obcí s tímto názvem v ČR je Veselice u Mladé 
Boleslavi, čítající cca 105 občanů. Ostatní dvě Veselice, nepočítaje tu naši, jsou bývalé 
samostatné obce, dnes místní části jednoho města a 1 obce. Jednou z nich je místní část 
města  Havlíčkova Brodu, čítající  cca 45 občanů.  Druhou je místní  část  obce Velká 
Jesenice na okrese Náchod, v níž žije cca 45 občanů. Smyslem této akce je vzájemné 
seznámení  zástupců  jejich  samosprávy,  seznámení  s historií  jednotlivých  Veselic  a 
informování o životě jejich občanů a spolků.

Věříme,  že  se  akce  zdaří,  našim hostům se  bude  v Moravském krasu líbit  a  dojde 
k dohodě o další vzájemné spolupráci. 

* * *
Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec – Veselice - Suchdol - Nové Dvory
vychází nepravidelně dle potřeby ObÚ Vavřinec

Toto číslo bylo dáno do tisku 20.3.2003
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